
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 144 Jueves 14 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 40859

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
32

34
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

32341 Anuncio de formalización de contratos de: Parque Móvil del Estado.
Objeto:  Suministro,  por  lotes,  de  repuestos  originales  para  el
mantenimiento y reparación en el Taller del Parque Móvil del Estado de
vehículos propiedad del organismo (Lotes: 1,2,3 y 4). Expediente: 2494/
2017.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Parque Móvil del Estado.
c) Número de expediente: 2494/2017.
d )  D i recc ión  de  I n te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t t ps : / /

c o n t r a t a c i o n d e l e s t a d o . e s / w p s /
p o c ? u r i = d e e p l i n k : p e r f i l C o n t r a t a n t e & i d B p = D w 6 Z i C L y o u 4 % 3 D .

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro,  por  lotes,  de  repuestos  originales  para  el

mantenimiento y reparación en el  Taller  del  Parque Móvil  del  Estado de
vehículos propiedad del  organismo (Lotes:  1,2,3 y 4).

c) Lote: Lote 1: Repuestos Audi. Lote 2: Repuestos Ford. Lote 3: Repuestos
Peugeot. Lote 4: Repuestos Volvo.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 34330000 (Repuestos para vehículos de
transporte de mercancías, camionetas y automóviles).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE (envío 11/12/2017) y
BOE.

h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 21/12/2017

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 713.730,22 euros.
5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: Lote 1: 72.273,19 euros. Lote 2:

48.026,33 euros. Lote 3:155.422,49 euros. Lote 4: 79.143,10 euros.. Importe
total:  Lote 1: 89.870,56 euros. Lote 2: 58.111,86 euros. Lote 3: 188.061,21
euros. Lote 4: 95.763,15 euros..

6. Formalización del contrato:
a) Fecha de adjudicación: 2 de abril de 2018.
b) Fecha de formalización del contrato: Lote 1: 8 de mayo de 2018. Lote 2: 4 de

mayo de 2018. Lote 3: 4 de mayo de 2018. Lote 4: 4 de mayo de 2018.
c) Contratista: Lote 1: Ros Motor, S.L. Lote 2: Repuestos Menéndez, S.L. Lote 3:

Repuestos Menéndez, S.L. Lote 4: Gresalba, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: Lote 1: 57.933,09 euros. Lote

2:  43.223,70  euros.  Lote  3:139.880,24  euros.  Lote  4:  62.523,05  euros.
Importe  total:  Lote  1:  70.099,04 euros.  Lote  2:  52.300,68 euros.  Lote  3:
169.255,09 euros.  Lote  4:  75.652,89 euros.

e)  Ventajas de la  oferta adjudicataria:  Por  haber  resultado las ofertas más
favorables para la  Administración en cada lote.

Madrid, 11 de junio de 2018.- El Director General, Miguel Ángel Cepeda Caro.
ID: A180039935-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-06-13T19:02:08+0200




